[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2020              № 10
Об итогах  подготовки  населения городского округа Протвино в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации  чрезвычайных  ситуаций в 2019 году и задачах на 2020 год

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлениями Правительства Российской Федерации  от 04.09.2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», в целях повышения качества обучения органов управления, сил ГО и населения городского округа Протвино по вопросам гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций в 2020 году

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Считать главной задачей по подготовке органов управления, сил гражданской обороны городского округа Протвино и Протвинского городского звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  на 2020 год совершенствование знаний, навыков и умений, направленных на реализацию единой государственной политики в области гражданской обороны, снижения рисков и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера (далее – ЧС) для обеспечения безопасности населения, укрепления оборонного потенциала, стабильного социально-экономического развития, а также совершенствования системы защиты населения в мирное и военное время.
2.  Организовать и проводить подготовку населения городского округа Протвино по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций в соответствии с требованиями от 12.11.2015 №43-5413-11 «Организационно-методических указаний по подготовке населения Российской Федерации в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и безопасности людей на водных объектах на 2016-2020 годы», утверждённых Министром МЧС России В.А. Пучковым и настоящего Постановления.
3.  Учебный год начать 20.01.2020 года, закончить 30.11.2020 года.
4.  Утвердить План комплектования обучаемыми городского округа Протвино учебно-методического центра Государственного казённого учреждения Московской области «Специальный центр «Звенигород» на 2020 год (приложение).
5. При организации учебного процесса руководствоваться соответствующими приложениями к Постановлению Администрации города Протвино от 17.01.2018 №18 «Об итогах подготовки населения городского округа Протвино в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в 2017 году и задачах на 2018 год»:

5.1. Рекомендации по организации и проведению в городском округе Протвино курсового обучения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций (приложение №1).

5.2. Программа курсового обучения работающего населения городского округа Протвино в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций (приложение № 3).

5.3. Программа курсового обучения личного состава нештатных аварийно-спасательных формирований городского округа Протвино (приложение № 4).

5.4. Программу курсового обучения личного состава спасательных служб городского округа Протвино (приложение № 5).
6. Рекомендовать проводить обучение личного состава нештатных аварийно-спасательных формирований, спасательных служб и работающего населения по вопросам гражданской обороны и защите от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в соответствии с примерными программами от 22.02.2017 № 2-4-71-8-14, обучения личного состава нештатных аварийно-спасательных формирований, спасательных служб и работающего населения, утверждённых Министром Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Пучковым В.А.

7.  Общему отделу настоящее постановление направить в МБУ «УКП», МБУ «КВАР»,  отдел образования, отдел по культуре, спорту и делам молодёжи, отдел по безопасности и мобилизационной работе, для  опубликования  в газету «Протвино сегодня» (без приложения), разместить на официальном сайте Администрации города Протвино (с приложением).

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Кудряшова С.Л.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                              К. А. Бабыкин
	Начальник отдела по безопасности

и мобилизационной работе
                                          А.В.Морозов
	Первый заместитель руководителя Администрации
                                             С.Л. Кудряшов

	Начальник юридического отдела
                                               Е.Б. Разумас

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа Протвино

от 15.01.2020              № 10
ПЛАН
комплектования обучаемыми городского округа Протвино учебно-методического центра Государственного казённого учреждения Московской области «Специальный центр «Звенигород» на 2020 год
	    №

   п/п
	Категория  обучаемых

	Объем

подготовки
	Кол-во

чел.
	Дата

обучения

	Наименование учреждений, организаций и предприятий, откуда прибывают обучаемые

	1
	Руководители общеобразовательных организаций и их заместители по безопасности

	20 ч

	1
	09.11-11.11.2020

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»

	                                                                                                                   Итого:
	1

Начальник отдела по безопасности и мобилизационной работе                                                                                              А.В.Морозов